juicio de las autoridades tengan relación directa o indirecta con su objeto y 

con las limitacionesy restricciones determinadas en el presente Estatuto. 

Patrimonio. ARTÍcULO CUARTO: El patrimonio inicial de la 

Fundación estará integrado por la suma de PESOS DOCE MIL ($12.000) 

aportados por el socio fundador Daniel Raúl Vogel en efectivo. Dicho 

patrimonio podrá acrecentarse en el futuro con los bienes que reciban en 

calidad de subsidios, herencias, legados y donaciones, así como los 

excedentes de los ejercicios financieros anuales de la Fundación que las